秋　田　県　公　報　　　　　　　  2012年 平成24年２月10日（金曜日） 　　第2358号

平成24年２月10日
第2358号

毎週火・金曜日発行

−１−

秋田県公報

告 示

　　　告　示
　○急傾斜地崩壊危険区域の指定（５５・河川砂防課）……………………………………………………………………１
　○建設業の許可の取り消し（５６・仙北地域振興局総務企画部）………………………………………………………１
　　　公　告
　○特定非営利活動法人の設立の認証の申請（地域活力創造課）…………………………………………………………２
　○特定調達契約に係る落札者の決定（総務事務センター）　２件………………………………………………………２
　○土地改良区の役員の退任及び就任の届出（秋田地域振興局農林部）…………………………………………………３

秋田県告示第55号
　急傾斜地の崩壊による災害の防止に関する法律（昭和44年法律第57号）第３条第１項の規定により、次の区域を急傾
斜地崩壊危険区域として指定する。
　　平成24年２月10日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　秋田県知事　佐　竹　敬　久

　「次の図」は、省略し、その図面及び関係書類を建設交通部河川砂防課及び秋田地域振興局建設部に備え置いて縦覧
に供する。
　　　　　　─────────────────────────────────────────
秋田県告示第56号
　建設業法（昭和24年法律第100号）第29条第１項の規定により、次のとおり建設業の許可を取り消したので、同法第
29条の５第１項の規定に基づき、公告する。
　　平成24年２月10日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　秋田県知事　佐　竹　敬　久
１　処分をした年月日
　　平成24年１月30日
２　処分を受けた者の商号又は名称、主たる営業所の所在地、代表者の氏名及び許可番号
　　相良ポンプ店

■　目　次　■

区　　域　　名
区　　　　　　　　　　　　　　　　　域

郡市　　町村　　大字　　字 地　　　　　　　　　　番

湯本２号 男鹿市北浦湯本字隠台 29番の一部（次の図に示す部分に限る。）、 29番８の一
部（次の図に示す部分に限る。）、29番９の一部（次の
図に示す部分に限る。）、29番10の一部（次の図に示す
部分に限る。）、29番11の一部（次の図に示す部分に限
る。）、29番13の一部（次の図に示す部分に限る。）、
29番14の一部（次の図に示す部分に限る。）、29番15の
一部（次の図に示す部分に限る。）、29番18の一部（次
の図に示す部分に限る。）、29番19の一部（次の図に
示す部分に限る。）、29番20の一部（次の図に示す部
分に限る。）、29番21の一部（次の図に示す部分に限
る。）、29番22の一部（次の図に示す部分に限る。）、
29番28の一部（次の図に示す部分に限る。）、35番７の
一部（次の図に示す部分に限る。）、道路敷の一部（次
の図に示す部分に限る。）

−２−

秋　田　県　公　報　　　　　　　  2012年 平成24年２月10日（金曜日） 　　第2358号

　　大仙市北楢岡字北楢岡86番地
　　相　良　永　一
　　秋田県知事許可（般−23）第11336号
３　処分の内容
　　管工事業に係る一般建設業許可の取り消し
４　処分の原因となった事実
　　平成24年１月30日付けで管工事業に係る廃業等の届出があった。
　　このことが建設業法第29条第１項第４号に該当する。

　特定非営利活動促進法（平成10年法律第７号）第10条第１項の規定により、特定非営利活動法人を設立しようとする
者から次のとおり設立の認証の申請があったので、同条第２項の規定に基づき、公告する。
　　平成24年２月10日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　秋田県知事　佐　竹　敬　久
１　申請のあった年月日
　　平成24年１月25日
２　申請に係る特定非営利活動法人の名称
　　特定非営利活動法人　東日本総合企画
３　代表者の氏名
　　藤　田　　　誠
４　主たる事務所の所在地
　　秋田県横手市杉沢字中島138番地
５　定款に記載された目的
　　この法人は、地域の高齢者・障がい者に対して、地域の住民と共に助け合いながら居宅支援・施設支援・就労支援

に関する事業を行い、高齢者や障がい者が安心して暮らせる環境づくりと福祉の増進に寄与することを目的とする。
　　　　　　─────────────────────────────────────────
　特定調達契約について次のとおり落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定
める政令（平成７年政令第372号）第11条の規定に基づき、公示する。
　　平成24年２月10日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　秋田県知事　佐　竹　敬　久
１　落札に係る物品の名称及び数量
　　美術品展示用移動パネル及び移動専用台車　１式
２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地
　　出納局総務事務センター　秋田市山王四丁目１番２号
３　落札者を決定した日
　　平成23年12月５日
４　落札者の名称及び住所
　　有限会社金圓　秋田市山王五丁目12−21
５　落札金額
　　12,915,000円
６　契約の相手方を決定した手続き
　　一般競争入札
７　一般競争入札の公告を行った日
　　平成23年10月21日
　　　　　　─────────────────────────────────────────
　特定調達契約について次のとおり落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定
める政令（平成７年政令第372号）第11条の規定に基づき、公示する。
　　平成24年２月10日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　秋田県知事　佐　竹　敬　久
１　落札に係る物品の名称及び数量
　　空間放射線量モニタリングシステム機器　１式
２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

公 告

−３−

秋　田　県　公　報　　　　　　　  2012年 平成24年２月10日（金曜日） 　　第2358号

　　出納局総務事務センター　秋田市山王四丁目１番２号
３　落札者を決定した日
　　平成23年12月12日
４　落札者の名称及び住所
　　東芝電力放射線テクノサービス株式会社　神奈川県横浜市磯子区新杉田８番地
５　落札金額
　　36,204,000円
６　契約の相手方を決定した手続き
　　一般競争入札
７　一般競争入札の公告を行った日
　　平成23年10月28日
　　　　　　─────────────────────────────────────────
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第16項の規定により、秋田市上北手猿田土地改良区から次のとおり役員
の退任及び就任の届出があったので、同条第17項の規定に基づき、公告する。
　　平成24年２月10日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　秋田県知事　佐　竹　敬　久
１　退任理事の住所及び氏名
　　秋田市上北手猿田字宝竜崎13番地　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　菊　地　光　男
　　〃　　仁井田字横山121番地　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 橋　本　　　勉
　　〃　　上北手猿田字四ツ小屋213番地２　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 須　田　孝　徳
　　〃　　〃　　　　字館ノ下91番地　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　鎌　田　一　美
　　〃　　〃　　　　字弥生館141番地　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 鎌　田　義　弘
　　〃　　〃　　　　字寺ノ沢161番地１　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 嵯　峨　　　智
　　〃　　上北手大山田字豊口122番地　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 鎌　田　悦　雄
　　〃　　上北手古野字脇ノ田30番地１　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　鎌　田　　　章
２　就任理事の住所及び氏名
　　秋田市上北手猿田字宝竜崎13番地　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　菊　地　光　男
　　〃　　仁井田字横山125番地　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 鈴　木　和　男
　　〃　　上北手猿田字四ツ小屋72番地２　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　今　野　芳　夫
　　〃　　〃　　　　〃四ツ小屋25番地　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　菊　地　和　男
　　〃　　〃　　　　字弥生館141番地　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 鎌　田　義　弘
　　〃　　〃　　　　字寺村62番地　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　熊　谷　喜久雄
　　〃　　上北手大山田字豊口122番地　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 鎌　田　悦　雄
　　〃　　上北手古野字脇ノ田49番地　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　堀　野　武　美
３　退任監事の住所及び氏名
　　秋田市仁井田字横山125番地　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 鈴　木　和　男
　　〃　　上北手猿田字寺村77番地１　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　安　田　孝　司
４　就任監事の住所及び氏名
　　秋田市上北手猿田字中谷地111番地　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 高　橋　隆一郎
　　〃　　〃　　　　字苗代沢138番地　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 浅　利　　　詢
　　〃　　上北手古野字脇ノ田28番地　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　持　主　正　已

−４−

秋　田　県　公　報　　　　　　　  2012年 平成24年２月10日（金曜日） 　　第2358号

発 行 者　　秋　田　県　　　　　　　秋田市山王四丁目１番１号
購読料金　　一ヶ月 3,675円（税込み）
印 刷 所　　株式会社　松原印刷社　　秋田市山王七丁目５番29号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話：018−862−8766　ＦＡＸ：018−863−0005
　　　　　　　　　　　　　　　　　　URL http://www.matsubarainsatsu.co. jp/
印 刷 者　　松原　繁雄　　　　　　　秋田市山王七丁目５番29号